
Att lyssna på avlägset belägna radiostationer är en 
hobby som utövas i hela världen. 
 
DX-ing - som det brukar kallas - är nästan lika gammalt 
som radion själv. Hobbyn hade sin verkliga storhetstid 
på 1950 – 60-talet med miljontals utövare. Än i dag 
finns dock entusiaster som, trots internet , kabel- och 
parabol-TV, finner största nöje i att försöka höra dessa 
avlägsna och ofta små effektsvaga stationer. 
 

 
 
Många länder har också än i dag stationer med speciella 
program tillägnade utländska lyssnare, t.ex. brevlådepro-
gram och DX-program. 
 
DX-aren i dag är har ofta högkvalitativa och mycket 
känsliga radiomottagare och därtill väl anpassade an-
tenner. Dessutom är de ofta kunniga om hur radiovåg-

orna breder ut sig, och förstår att anpassa sitt lyssnande 
till bland annat solens aktivitet, årstider och solens 
position på himlen. 
 
Många av DX-arna brukar också skicka så kallade lyss-
narrapporter till de stationer de avlyssnat. En lyssnar-
rapport innehåller fakta om den sändning som avlyssnats 
(tid, frekvens och programdetaljer), liksom information 
om hur programmet kunde höras, programkritik och 
allmän information om DX-aren själv. 
 
Under DX-ingens "storhetstid" rönte dessa lyssnar-
rapporter ofta stort intresse på framför allt förhållande-
vis små, lokala radiostationer runt om i världen. Än i 
dag kittlas många av att just deras stations signaler 
kunnat "hoppa" kanske över en ocean och halva jord-
klotet och där uppfattats av en lyssnare. 
 

 
 
DX-aren i dag är väl medveten om att dagens radio-
stationer arbetar på en ekonomiskt tuff marknad och 
oftast med små personella och ekonomiska resurser. 
Någon ekonomisk "nytta" går heller inte att påvisa med 
dessa långväga lyssnarrapporter utan kanske mer som 
kuriosa för att få lokal PR. 
 



Det finns dock tillfällen där DX-are avlyssnat en radio-
sändning med nödrop från en plats där en naturkatastrof 
eller dylikt inträffat, och kunnat medverka till att hjälp-
insatser larmats. 
 

Varje DX-are som sänder en lyssnarrapport hoppas 
också att någon på just din radiostation ska finna det 
mödan värt att besvara ("verifiera") en lyssnarrapport 
som bedöms vara korrekt till sina detaljer om pro-
grammet. Svaret (DX-arna kallar det QSL) behöver inte 
vara långt eller komplicerat. Några enkla rader om att 
lyssnarrapporten var korrekt, kompletterat med några 
basfakta om tidpunkt och frekvens är tillräckligt för att 
göra DX-aren glad. Detta svar kan sändas som brev, kort 
eller där så passar email. 
 

 
 

För oss DX-are är ett sådant svar då värt mer än guld! 
 

We choose to listen to radio, not because 
it’s easy, but because it’s hard. 
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Vad är 
DX-ing 
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ATT DX-A – ETT SÄTT ATT 
UMGÅS MED HELA VÄRLDEN 

 
 
 
 

 


